CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
               Gabinete do Vereador Maguinho Nobrega

INDICAÇÃO Nº ___/2025

Assunto: Pavimentação asfáltica de via pública

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Cataguases, a necessidade de pavimentação asfáltica da Rua André Rocha de
Oliveira situada no bairro Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a uma antiga reivindicação dos moradores da
referida via, que há muito sofrem com os transtornos causados pela falta de
pavimentação, especialmente em períodos chuvosos, quando o acúmulo de lama e
buracos dificulta o tráfego de pedestres e veículos.

A pavimentação asfáltica proporcionará melhores condições de mobilidade urbana,
valorização dos imóveis, além de contribuir significativamente para a qualidade de
vida dos munícipes.

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo Municipal que determine ao setor
competente a inclusão da referida via no cronograma de obras de pavimentação
deste município.

Sala das Sessões 10 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

Vereador Maguinho Nóbrega
O vereador da inclusão

Tel: (32)99999-1725

PRAÇA SANTA RITA, 498 - CENTRO - TELEFAX (32)3429-1900

		2025-11-11T14:16:40-0300
	CARLOS MAGNO DE MELO NOBREGA:08354734650